PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO SUPERIOR – MODALIDADE TURMA FORA DE SEDE –

FACULDADE DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

EDITAL N° 002/2021 – FACET-BBG/AFD/UNEMAT – COMPLEMENTAR 010

A Universidade do Estado de Mato Grosso “Carlos Alberto Reyes Maldonado” no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação de Mariana Pinto Zoccal para disciplina de Direito Penal III – Parte Especial 2022/01.
Ao candidato é solicitado a leitura de todo art. 12 do referido edital, onde consta todas as atribuições do professor da
educação superior contrato por meio deste edital. Em resumo segue a documentação que deve ser enviado no e-
mail seletivos.direito.brasnorte@unemat.br até as 23h59m do dia 22/01/2022 (horário de Cuiabá):

• Termo de aceite (anexo V);

• Declaração de disponibilidade (anexo III) ou declaração pessoal de que não possui vínculo empregatício com
a UNEMAT.

• Certidão de antecedentes criminais de 1ª e 2ª instância da justiça Estadual e Federal;

Barra do Bugres/MT, 11 de janeiro de 2022.

_______________________________________

Évelin Mara Cáceres Dan
Presidente em Substituição da Comissão Especial de Acompanhamento dos

Processos Seletivos da Faculdade de Ciências Exatas e Tecnológicas
Portaria nº. 397/2021